

山西安泰集团股份有限公司 2008年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人李安民、主管会计工作负责人杨炳龙及会计机构负责人(会计主管人员)任昱明声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币	本报告期末		上年度末		本报告期末比上年度末增减(%)	
	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益
总资产	5,270,038,296.60	4,382,563,530.05	4,882,563,530.05	4,382,563,530.05	8.60	0.00
归属于上市公司股东的所有者权益	2,440,034,292.61	2,425,527,541.02	2,425,527,541.02	2,425,527,541.02	0.63	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	2.98	2.95	2.95	2.95	1.19	-44.00
经营活动产生的现金流量净额	196,547,968.11				-6.85	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.17				-57.50	
归属于上市公司股东的净利润	84,448,562.05	84,448,562.05	84,448,562.05	84,448,562.05	141.00	
基本每股收益	0.13	0.13	0.13	0.13	100.00	
扣除非经常性损益后基本每股收益	0.09	0.09	0.09	0.09	111.11	
每股收益	0.13	0.13	0.13	0.13	100.00	
扣除非经常性损益后每股收益	0.09	0.09	0.09	0.09	100.00	
净资产收益率	3.72	3.72	3.72	3.72	增加0.72个百分点	
扣除非经常性损益后净资产收益率	2.72	2.72	2.72	2.72	增加0.68个百分点	
非经常性损益项目						
非流动资产处置损益					-8.59	548.36
所得税影响数					2.12	386.72
合计					-6.37	935.08

*注:公司于2008年3月28日实施了2007年度资本公积金转增股本方案,公司总股本由471,000,000股增加至847,800,000股。
2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股		
前十大无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
任安军	21,243,275	人民币普通股
黄玉娟	20,203,669	人民币普通股
中国光大银行股份有限公司-泰先行灵活配置开放式证券投资基金	11,133,422	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人汇-006L-FH002LP	10,667,028	人民币普通股
中国建设银行-上证沪深300指数分级证券投资基金	8,864,459	人民币普通股
中国银行股份有限公司-易方多策略中国股票型开放式证券投资基金	7,211,381	人民币普通股
中国农业银行-交银稳健成长证券投资基金	6,903,671	人民币普通股
中国工商银行-易方多策略中国股票型证券投资基金	6,807,336	人民币普通股
李海勇	6,570,000	人民币普通股
赵军	5,236,750	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1、资产负债表项目大幅度变动原因分析:

主要会计科目	2008.3.31	2007.12.31	增减比例(%)	变化原因
应收账款	532,869,082.27	365,327,036.60	46.52	主要是3月末应收账款口径,尚未处理的汇工手续所致
其他应收款	34,265,389.80	21,206,674.75	61.29	主要是公司与各单位往来款项增加所致
存货	893,560,585.82	650,068,402.11	37.45	由于业务量增大,存货波动因素,主要产品原材料价格波动所致
在建工程	173,224,534.31	223,481,803.50	-26.65	主要是3月末在建工程转入固定资产所致
短期借款	2,322,353.28	2,386,349.69	-2.70	主要是提前归还借款所致
应付账款	440,000,000.00	200,000,000.00	120.00	主要是应付账款增加
预收账款	404,567,536.29	301,477,353.35	34.19	主要是预收账款增加,应付款项相应增加
预缴税款	32,721.24	24,130,022.47	-99.86	预缴税款减少,当期所得税费用未再发生
应交税费	99,101,389.82	72,984,737.77	35.96	主要是应交税费增加所致
应付利息	12,683,871.33	6,198,322.22	104.79	增加1-3月期间利息计提所致
应付股利	847,800,000.00	471,000,000.00	80.00	实施资本公积转增股本所致
股本	790,233,924.40	1,236,175,648.58	-36.07	

2、利润表项目大幅度变动原因分析:

主要会计科目	2008年1-3月	2007年1-3月	增减比例(%)	变化原因
营业收入	1,292,434,007.83	791,971,967.56	75.94	
营业利润	136,765,823.00	55,518,895.32	146.23	主要产品的销售价格大幅上涨所致
利润总额	127,322,177.96	54,372,765.33	134.17	
净利润	104,117,021.11	39,255,949.94	163.42	
营业成本	1,072,289,907.91	692,082,236.65	61.94	主要产品的成本大幅上涨所致
营业税金及附加	48,333,610.69	9,598,108.94	403.83	主要是增加了出口退税所致
销售费用	51,767,902.90	30,531,226.63	69.56	主要是增加了市场推广费所致
管理费用	42,076,279.63	21,856,796.27	92.51	主要是工资及福利费用增长所致
财务费用	38,080,688.88	21,485,848.45	77.40	主要是汇兑损益增加,银行利息增多所致
资产减值损失	2,469,698.36	4,489,775.20	-45.22	主要是坏账准备计提减少所致
投资收益	-	13,641,890.00	-100.00	主要是委托理财收益同比减少所致
营业外收入	34,382.00	340,115.10	-89.59	主要是罚款收入减少所致
营业外支出	9,418,007.04	1,386,366.00	679.34	主要是捐赠支出增加所致
所得税费用	22,285,110.58	14,546,756.38	53.52	主要是所得税费用增加所致
少数股东损益	19,688,512.00	4,789,942.94	310.62	主要是由于宏安公司的当期利润增加所致

3、现金流量表项目大幅度变动原因分析:

主要会计科目	2008年1-3月	2007年1-3月	增减比例(%)	变化原因
经营活动产生的现金流量净额	-227,152,181.15	-6,672,251.18	-231,479,929.97	主要是2007年利息支出及计提二期工程投资款所致
筹资活动产生的现金流量净额	20,992,636.52	-159,355,953.28	179,288,579.78	主要是银行借款所致

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司2007年度股东大会审议通过了《关于公司2008年度配股方案的议案》,目前,该方案尚待中国证监会的核准,详见2008年2月27日的《中国证券报》。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用 □不适用

承诺事项	承诺内容	承诺履行情况
李安民	自承诺增持山西安泰之日起,在六十个月内不通过二级市场出售所持股份,此后的二十四个月内,减持股份不得超过其所持股份总数的百分之十。	承诺履行情况
李安民	自承诺增持山西安泰之日起,在六十个月内不通过二级市场出售所持股份,此后的二十四个月内,减持股份不得超过其所持股份总数的百分之十。	承诺履行情况

3.4 报告期内至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 证券投资情况
□适用 □不适用

山西安泰集团股份有限公司
法定代表人:李安民
2008年4月14日

证券代码:600408 证券简称:安泰集团 编号:临2008-021

山西安泰集团股份有限公司 关于增加常年信息披露指定报刊的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。
为了方便广大投资者及时查询公司的披露信息,自即日起,增加《上海证券报》为公司常年信息披露的指定报刊。增加后,公司常年信息披露的指定报刊为《中国证券报》和《上海证券报》,指定的信息披露互联网网站为上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)。本公司所有信息披露均以以上指定报刊和指定网站为准。
山西安泰集团股份有限公司
董 事 会
二〇〇八年四月十四日

中国长江航运集团南京油运股份有限公司 2008年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人董永明、主管会计工作负责人副总经理兼财务总监刘朝辉先生及会计机构负责人(会计主管人员)任昱明先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币	本报告期末		上年度末		本报告期末比上年度末增减(%)	
	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益
总资产	10,540,728,239.72	9,938,989,122.20	9,938,989,122.20	9,938,989,122.20	6.05	0.00
归属于上市公司股东的所有者权益	4,334,338,570.28	4,042,516,800.72	4,042,516,800.72	4,042,516,800.72	7.22	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	4.84	4.52	4.52	4.52	7.22	0.00
经营活动产生的现金流量净额	-167,241,496.35	-302.22	-302.22	-302.22	-491.27	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.19	-56.27	-56.27	-56.27	-333.33	
归属于上市公司股东的净利润	305,163,407.63	306,163,407.63	306,163,407.63	306,163,407.63	0.00	0.00
基本每股收益	0.34	0.34	0.34	0.34	185.21	292.91
扣除非经常性损益后基本每股收益	0.14	0.14	0.14	0.14	174.22	77.77
每股收益	0.34	0.34	0.34	0.34	185.21	292.91
扣除非经常性损益后每股收益	0.14	0.14	0.14	0.14	174.22	77.77
净资产收益率	7.04	7.04	7.04	7.04	增加0.28个百分点	
扣除非经常性损益后净资产收益率	2.27	2.27	2.27	2.27	增加0.28个百分点	
非经常性损益项目						
非流动资产处置损益					182.85	7237.33
所得税影响数					-2.17	688.16
合计					180.78	6655.77

注:1、“调整后”是指资产重组完成后,公司按照新企业会计准则对上年10月底账面净资产的公允价值进行调整,“调整后”是指公司上年同期按照旧的财务政策披露;
2、涉及股东权益的数据及指标,均采用归属于上市公司普通股股东的股东权益,涉及利润的数据及指标,均采用归属于上市公司普通股股东的净利润。
2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股		
前十大无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广发小盘成长股票型证券投资基金	16,941,467	人民币普通股
广发大盘成长股票型证券投资基金	13,340,329	人民币普通股
广发聚源灵活配置证券投资基金	10,807,776	人民币普通股
南方策略成长股票型证券投资基金	8,022,528	人民币普通股
南方多元主题策略股票型证券投资基金	7,090,746	人民币普通股
中国太平洋人寿保险股份有限公司	6,120,167	人民币普通股
广发聚兴股票型证券投资基金	6,079,113	人民币普通股
广发聚丰股票型证券投资基金	5,276,095	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司	4,900,000	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
a.资产负债表项目

资产负债表项目	期末余额(元)	年初余额(元)	增减幅度
1.应收账款	3,750,000.00	49,401,805.02	-92.15%
2.预付款项	327,374,943.72	202,869,819.63	61.73%
3.预收款项	1,434,215,022.26	921,256,475.75	56.68%
4.存货	23,279,896.77	96,461,892.68	-76.26%
5.应付账款	34,876,541.14	52,439,296.61	-33.49%
6.预收账款	39,926,589.04	4,169,294.00	813.03%
7.应付职工薪酬	4,395,675.44	7,823,524.93	-44.20%
8.应交税费	87,708,320.61	58,449,024.38	50.19%
9.应付利息	42,038,432.02	32,061,829.13	31.19%
10、一年内到期的非流动负债	416,670,125.00	85,765,100.00	389.93%
11.未付股利	1,128,889,344.00	826,105,307.38	37.14%
12.外币报表折算差额	-39,941,814.06	-6,600,176.37	202.14%

变动原因说明:
1.应收账款较年初减少的主要原因是公司银行承兑汇票到账;
2.预付款项较年初增加的主要原因是公司业务规模扩大,报告期末部分运费未到账;
3.预收账款较年初增加的主要原因是公司全资子公司长江航运(新加坡)有限公司预付的长期租船押金;
4.存货较年初减少的主要原因是年初存货盘点列在报告生产性耗用;
5.应付账款较年初减少的主要原因是结清了上年年底部分租船的款项;
6.预收账款较年初增加的主要原因是公司业务规模扩大,预收的船舶家庭的运费相应增加;
7.应付职工薪酬较年初减少的主要原因是:上年末的工资性福利在报告期间支付;
8.应交税费较年初增加的主要原因是报告期间的月度缴税数为2008年1季度的缴税额;
9.应付利息较年初增加的主要原因是报告期间增加了长、短期借款,应付款项相应增加;
10、一年内到期的非流动负债较年初增加的主要原因是报告期间发行于年内到期;
11.未付股利较年初增加的主要原因是报告期间增加的归属于母公司的净利润;
12.外币报表折算差额较年初增加的主要原因是公司全资子公司长江航运(新加坡)有限公司报告期末未分配利润增加产生的折算差额。
b.利润表项目

利润表项目	本期金额(元)	调整上期金额(元)	增减幅度
1.营业收入	711,219,044.98	493,201,378.69	533.3%
2.营业成本	654,991,404.66	378,398,900.07	471.9%
3.营业利润	56,227,640.32	229,559.69	3648.8%
4.营业外收入	156,764,012.52	97,774,151.12	79.9%
5.营业外支出	192,924,874.73	6,636,878.68	283.9%
6.净利润	302,262,142.27	66,425,170.68	341.7%

变动原因说明:
1.营业收入、营业成本、营业利润同比增加的主要原因是:2007年度增加完工后,公司运力增加,业务规模扩大;
2.销售费用同比增加的主要原因是公司航运经营部门发生的费用从管理费用中列支调整为在销售费用中列支;
3.营业外收入同比增加的主要原因是公司处置闲置房产产生的收益;
4.净利润同比增加的主要原因是报告期间营业收入增加、营业外收入增加、企业所得税率降低。
c.现金流量表项目

现金流量表项目	本期金额(元)	调整上期金额(元)	增减幅度
1.经营活动产生的现金流量净额	-167,241,496.35	63,758,681	-302.22%
2.投资活动产生的现金流量净额	-134,881,556.69	-13,855,529.60	874.8%
3.筹资活动产生的现金流量净额	262,361,183.65	28,127,641.15	766.4%
4.汇率变动对现金及现金等价物的影响	-8,102,257.02	-641,465.35	1183.9%

变动原因说明:
1.经营活动产生的现金流量净额同比减少的主要原因是公司全资子公司长江航运(新加坡)有限公司支付预付租船押金;
2.投资活动产生的现金流量净额同比增加的主要原因是报告期公司支付船舶建造进度款增加;
3.筹资活动产生的现金流量净额同比增加的主要原因是报告期公司取得长期借款;
4.汇率变动对现金及现金等价物的影响同比增加的主要原因是美元贬值的影响。
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司2007年底出售的一艘单壳VLCC于报告期投资,具体内容可查阅公司于2007年12月12日刊登在《中国证券报》和《上海证券报》上的公司公告。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用 □不适用
1.控股股东南京长江航运油运公司承诺事项及履行情况
(1)控股股东及履行情况
①持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起,在36个月内不上市交易或转让;
②上述36个月期满后,通过证券交易所挂牌交易出售股份的数量占公司股份总数的比例在12个月内不超过5%,24个月内不超过10%。
(2)以资产认购股份的承诺及履行情况
在以资产认购公司非公开发行股票完成后三年内不转让所持的本公司股份。
2.董事承诺事项
3.公司承诺事项
为保证公司2007年非公开发行股票工作的顺利进行,经公司2006年度股东大会授权,公司与控股股东签订了关于转让全部长期股权投资协议的,并授权控股股东在非公开发行完成或大规模出售公司原持有的全部长期股权投资。
3.4 报告期内至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 证券投资情况
□适用 √不适用

中国长江航运集团南京油运股份有限公司
董 事 会
2008年4月15日

股票代码:600087 股票简称:长江油运 编号:临2008-013

中国长江航运集团南京油运股份有限公司 第五届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。
公司于2008年4月10日以传真和电子邮件的形式召开了关于召开第五届董事会第二十次会议的会议,会议于2008年4月14日以通讯表决的方式召开,会议应参与表决董事9人,实际参与表决董事9人,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。
本次会议审议通过了如下决议:
一、通过《公司2008年第一季度报告全文和正文》,并同意公告。
二、同意9票,反对0票,弃权0票。
三、通过《关于公司董事会专门委员会实施细则及组成人选的议案》。
四、同意9票,反对0票,弃权0票。
根据公司章程第五十二条规定,公司董事会设立了战略委员会、审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会等四个专门委员会,本次董事会制定了各专门委员会的实施细则,并明确专门委员会具体负责人如下:
1.战略委员会
主任委员:朱宁
主任委员:徐瑞新、段政峰、金卫民
2.审计委员会
主任委员:朱宁
委员:吴建斌、金卫民
3.提名委员会
主任委员:朱宁
委员:吴建斌、朱宁
4.薪酬与考核委员会
主任委员:吴建斌
委员:蔡斌、朱宁
三、通过《关于申请2004年中国中远集团企业债券上市的建议》。
四、同意9票,反对0票,弃权0票。
为加强对2004年中国中远集团企业债券的管理,增强债券流动性,公司拟申请该企业债券在上海证券交易所上市。
四、通过《关于制定〈公司董事年报工作制度〉及〈审计委员会年报工作制度〉的议案》。
同意9票,反对0票,弃权0票。
中国长江航运集团南京油运股份有限公司
董 事 会
二〇〇八年四月十五日

安琪酵母股份有限公司 2008年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人俞学锋、主管会计工作负责人梅海金及会计机构负责人(会计主管人员)姜世毅声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币	本报告期末		上年度末		本报告期末比上年度末增减(%)	
	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益	总资产	归属于上市公司股东的所有者权益
总资产	1,634,469,970.87	1,602,036,970.77	1,602,036,970.77	1,602,036,970.77	2.02	0.00
归属于上市公司股东的所有者权益	820,984,202.01	796,415,603.63	796,415,603.63	796,415,603.63	3.09	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	3.02	2.946	2.946	2.946	3.09	0.00
经营活动产生的现金流量净额		-54,338,888.14			-24.08	
每股经营活动产生的现金流量净额		-0.20			-24.08	

非经常性损益项目		年初至报告期末金额(元)	
非流动资产处置损益			-772.92
除上述各项之外的其他营业外收支净额			88,862.27
其他营业外收支净额			2,387,478.28
合计			3,296,017.63

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股		
前十大无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
湖北安泰生物制品有限公司	123,006,962	人民币普通股
大成证券投资基金	11,999,632	人民币普通股
恒信诚投资有限公司	5,965,938	人民币普通股
中国银河-工银瑞信核心股票型证券投资基金	3,484,221	人民币普通股
东方证券股份有限公司	1,500,340	人民币普通股
海口国信投资有限公司	1,196,210	人民币普通股
中国建设银行-工银瑞信沪深300指数证券投资基金	1,143,383	人民币普通股
信诺安泰生物制品有限公司	880,778	人民币普通股
德盛	683,911	人民币普通股
张利斌	454,540	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1.公司本期营业收入较上年同期增加33.46%的原因是公司生产规模扩大,销量增加所致;
2.公司本期营业成本较上年同期增加37.61%的原因是公司产品生产规模扩大,产品结构变化及部分生产辅助材料价格上涨所致;
3.公司本期销售费用较上年同期增加67.26%的原因是公司货款增加及银行贷款利率增加所致;
4.公司本期所得税较上年同期减少267.12%的原因是母公司技术开发费加计扣除及安琪赤峰公司取得研发费用加计扣除所致。
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 报告期内至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 证券投资情况
√适用 □不适用

序号	证券代码	证券简称	期末持有数量(股)	初始投资金额	期末账面值	期间损益	会计核算科目
1	600080	五粮液	758,000	3,196,500	7,236,200	10,157,700	交易性金融资产
合计							
3.6 其他事项说明							
√适用 □不适用 报告期内,宜昌日升投资发展有限公司(日升公司)的具体情况见2008年6月27日《中国证券报》、《上海证券报》“公司第三届董事会第十二次会议决议公告”投资1975万元控股了宜昌安泰药业有限责任公司(以下简称:安泰药业),持股比例65%。安泰药业从事塑料制品、聚丙烯塑料制品、销售、包装装潢印刷品及其他印刷品制造;汽车普通货运的有限责任公司,注册资本为1500万元。截止2008年3月31日安泰药业总资产22988.14万元,净资产1165.91万元,08年第一季度该公司实现营业收入51.91万元。 安琪酵母自本公司98年成立以来一直与本公司有业务往来发生,主要为本公司提供复合酶等内包装材料,由于此次股东变更而成为关联方,双方保持持续之前业务而发生的交易均构成了关联交易。目前本公司与安泰药业继续保持业务往来。 本公司与安泰药业发生的采购业务将继续纳入公司的招标采购管理体系,公司将进一步补充完善有关关联交易管理制度,与安泰药业将继续遵循市场定价原则,公平、公正原则和一视同仁原则,并将在年度报告中披露。 安琪酵母股份有限公司 法定代表人:俞学锋 2008年4月15日							